



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

14 grudnia 2025

Słowo Boże



„Gdy Jan usłyszał w więzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów z zapytaniem: «Czy Ty jesteś Tym, który ma przyjść, czy też innego mamy oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie i na co patrzycie: niewidomi wzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci zostają oczyszczeni, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię. A błogosławiony jest ten, kto nie zwątpi we Mnie». Gdy oni odchodzili, Jezus zaczął mówić do tłumów o Janie: «Co wysłicie zobaczyć? Człowieka w miękkie szaty ubranego? Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po co więc wysłicie? Zobaczyć proroka? Tak, powiadam wam, nawet więcej niż proroka. On jest tym, o którym napisano: „Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby przygotował Ci drogę”. Zaprawdę, powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie niebieskim większy jest niż on.»

Mt 11, 2-11

KOMENTARZ

Dialog Jezusa z uczniami Jana Chrzciciela znajduje się pomiędzy *Kazaniem na Górze* oraz nauczaniem i działalnością Jezusa, a Jego męką i zmartwychwstaniem. W tym kontekście bardzo ważną rolę spełnia kolejne błogosławieństwo wypowiedziane przez Jezusa: «Szczęśliwy / błogosławiony jest ten, który we Mnie nie zwątpi (dosł. *który nie zgorszy się Mną*)» Jezus nie odpowiada na pytanie Jana Chrzciciela wprost, ale każe mu skonfrontować informacje o Jego działalności i nauczaniu z zapowiedziami mesjańskimi, które Jan doskonale znał z proroctw Starego Testamentu. Wśród nich są Pieśni o Słudze Pańskim, gdzie Mesjasz zostaje ukazany jako «mąż boleści, oswojony z cierpieniem (...), wzgardzony i odepchnięty przez ludzi (...), jak baranek prowadzony na rzeź».

Jezus wskazuje, że tym, co odśłania tajemnicę Jego boskiej tożsamości i misji mesjańskiej, jest Jego nauka oraz dzieła, ale do tej samej kategorii świadectwa będzie należała Jego męka i śmierć na krzyżu. Jezus wskazuje na fakt, że jeśli ktoś nie potrafi rozpoznać tajemnicy Jego osoby na podstawie znaków, które czyni, to tym bardziej będzie mu trudno uwierzyć w Niego, gdy On zostanie wystawiony na

publiczne pośmiewisko, osądzony, umęczony i ukrzyżowany pomiędzy złoczyńcami.

Po dialogu z uczniami, Jezus zwraca się do tłumów, które dobrze znały Jana, ale w kontekście jego uwięzienia przez Heroda być może powątpiewały o nim. Czy Jan Chrzciciel był rzeczywiście prorokiem z woli Boga? Jezus odpowiada w sposób zdecydowany wskazując, że Jan jest największym z proroków, który został powołany, aby «przygotować drogę dla Niego»

Zastanawiające jest stwierdzenie Jezusa, że «najmniejszy w królestwie Bożym większy jest od Jana». Trudno jednoznacznie rozstrzygnąć sens tych słów, ale najprawdopodobniej chodzi tu o nowe kryterium – kategorię wiary. W tym kluczu uprzywilejowany dostęp do królestwa Bożego będą mieli «ludzie gwałtowni», którzy jako grzesznicy osiągną zbawienie dzięki wierze, że Jezus z Nazaretu jest Mesjaszem i Synem Bożym. Tacy ludzie, działający wbrew logice tego świata (zwłaszcza w obliczu procesu i męki Jezusa), jako pierwsi posiadają królestwo Boże i «wyprzedzą» tych, którzy mieli dostęp do Bożych obietnic wskutek przynależności do historycznego Izraela.

Za:<https://www.biblista.pl/>

Błogosławiony o. Franciszek Jordan

Pod Płaszczem Królowej Apostołów

Kiedy patrzymy na oficjalne portrety błogosławionego Franciszka Jordana, widzimy poważnego, kapłana w sutannie. Ale każdy święty ma też swoją „drugą stronę”, tę bardziej prywatną, utkaną z osobistych zachwytów, cichych modlitw i zaskakujących talentów. Założyciel Salwatorianów nie był tylko surowym ascetą. Był człowiekiem o sercu niezwykle czułym na obecność Matki Bożej i postacią pełną fascynujących sprzeczności, które czynią go jednym z najciekawszych błogosławionych przełomu XIX i XX wieku. Zapraszam w podróż śladami jego maryjnej pobożności.

„Wszystko przez Maryję”

W duchowości katolickiej często powtarza się zdanie: „Do Jezusa przez Maryję”. W życiu Franciszka Jordana nie było to jednak tylko pobożne hasło, ale codzienny system operacyjny jego duszy. Maryja nie była dla niego daleką Królową z obrazka, ale realną Towarzyszką w trudnej misji ratowania dusz.

1. Imię, które stało się programem

Gdy przyszedł na świat w Gurtweil, na chrzcie otrzymał imiona Jan Chrzciel. To imię patrona, który wskazuje na Mesjasza. Jednak w momencie ślubów zakonnych, kiedy Jan Jordan

stawał się ojcem nowej rodziny zakonnej, wybrał imię, które zdefiniowało go na nowo: **Franciszek Maria od Krzyża.**

To „Maria” w środku jego zakonnego imienia nie znalazło się tam przez przypadek. Jordan głęboko wierzył, że każda łaska, która spływa na Kościół, przechodzi przez ręce Matki. Chciał, aby każdy jego czyn, każda misja i każde słowo były naznaczone Jej obecnością. Podpisując się jako „Franciszek Maria”, przypominał sobie i innym, że bez Niej jego kapłaństwo byłoby niepełne.

2. Data, która zmieniła wszystko

Czy to przypadek, że najważniejszy dzień w historii Salwatorianów zbiega się z jednym z najpiękniejszych świąt maryjnych? Decyzja Jordana była przemyślana. Towarzystwo Boskiego Zbawiciela narodziło się oficjalnie **8 grudnia 1881 roku** – w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Wybierając tę datę na złożenie ślubów w kaplicy św. Brygidy w Rzymie, Jordan oddał swoje dzieło pod wyłączną opiekę Niepokalanej. Wierzył, że ta, która jako pierwsza przyjęła Zbawiciela do swojego łona, najlepiej nauczy jego duchowych synów i córki, jak nieść Go innym. Dla Jordana Maryja Niepokalana była wzorem totalnego

oddania się Bogu – bez „ale”, bez kompromisów, bez grzechu. Chciał, by jego zgromadzenie było właśnie takie: czyste w intencjach i całkowicie oddane misji.

3. Królowa Apostołów – Matka Misjonarzy

W duchowości, którą pozostawił bł. Jordan, Maryja czczona jest pod szczególnym tytułem: Królowa Apostołów. Dlaczego akurat tak? Franciszek Jordan był człowiekiem czynu, misjonarzem pragnącym dotrzeć do „wszystkich ludzi”.

W Wieczerniku, gdy Apostołowie oczekiwali na Zesłanie Ducha Świętego, Maryja była z nimi. Jordan widział w niej serce rodzącego się Kościoła. Uważał, że każdy, kto chce głosić Ewangelię, czy to ksiądz na ambonie, czy świecki w pracy – musi „trzymać się płaszcza” Królowej Apostołów. To Ona wyprasza odwagę, to Ona uczy języka miłości. W domach salwatoriańskich do dziś centralne miejsce zajmuje wizerunek Maryi otoczonej Apostołami, to wizualny testament Założyciela, przypominający, że misja wymaga wspólnoty z Matką.

4. Różaniec w kieszeni robotnika

Zanim Jordan został wielkim założycielem, był prostym robotnikiem, malarzem i

dekoratorem. Już wtedy, podróżując po Niemczech, różaniec był jego nieodłącznym rekwizytem. Świadkowie jego życia wspominali, że widziano go często idącego szybkim krokiem, z ręką w kieszeni, gdzie przesuwiał paciorki.

Nie była to modlitwa dewota oderwanego od rzeczywistości. Dla Jordana różaniec był „linią ratunkową”. W czasach *Kulturkampfu*, gdy Kościół był prześladowany, a on

sam widział duchową pustkę wokół siebie, modlitwa maryjna dawała mu siłę, by nie zwątpić. To z różańcem w ręku wymodlił powołanie, to z nim przemierzał Bliski Wschód, ucząc się języków. Maryja była dla niego Tą, która rozwiązuje węzły, te życiowe i te teologiczne.

Droga na ołtarze i dziedzictwo

Kościół, badając jego życie, dostrzegł w nim heroiczną cnotę. Proces kanonizacyjny rozpoczął się w 1942 roku. W 2011 roku papież Benedykt XVI wydał dekret o heroicznosci cnót, a ostateczne potwierdzenie świętości nadeszło za pontyfikatu papieża Franciszka.

Cud, który otworzył Niebo

Każda beatyfikacja wymaga znaku z Nieba – cudu, który



potwierdza, że kandydat na ołtarze jest blisko Boga. W przypadku ojca Jordana ten znak nadszedł z Brazylii. W 2014 roku w mieście Jundiaí młoda para spodziewała się dziecka. Radość szybko zamieniła się w dramat, gdy lekarze i specjaliści postawili jednoznaczną diagnozę: nienarodzone dziecko cierpi na nieuleczalną dysplazję szkieletową (ciężką chorobę kości). Medycyna nie dawała nadziei. Rodzice, należący do grupy świeckich Salwatorianów, nie poddali się. Zaczęli szturmować Niebo za wstawienictwem Czcigodnego Sługi Bożego Franciszka Jordana, prosząc o modlitwę całą Rodzinę Salwatoriańską. Odpowiedź przyszła w dniu szczególnym. **8 września 2014 roku**, dokładnie w rocznicę śmierci bł. Franciszka Jordana – urodziła się **Livia Maria**. Ku zdumieniu lekarzy, dziewczynka była **całkowicie zdrowa**. Po latach badań i procedur, 19 czerwca 2020 roku papież Franciszek oficjalnie uznał to wydarzenie za cud dokonany za wstawienictwem Ojca Jordana, co otworzyło ostatecznie drogę do jego beatyfikacji. 15 maja 2021 roku, w Bazylice św. Jana na Lateranie, Franciszek Maria od Krzyża Jordan został ogłoszony błogosławionym.

Dziś Salwatorianie pracują w ponad 40 krajach świata, kontynuując misję swojego Założyciela. Jego testament duchowy streszcza się w łacińskim wezwaniu: *Praedicate Evangelium*

omni Creaturae – „Głoście Ewangelię całemu stworzeniu”.

Dlaczego Błogosławiony Jordan jest ważny dla nas dzisiaj?

Jako parafianie, patrząc na postać bł. Franciszka Jordana, możemy czerpać z jego życia konkretne lekcje:

1. Świętość jest dla każdego. Jordan wyszedł z biednej, wiejskiej chaty, by stać się duchowym gigantem. Pokazuje nam, że status społeczny czy majątek nie mają znaczenia w oczach Boga.

2. Siła wspólnoty. Przypomina nam, że Kościół to rodzina. Nie tylko księża są odpowiedzialni za wiarę to zadanie nas wszystkich: świeckich, sióstr i kapłanów.

3. Odwaga wyjścia. Uczy nas, że wiary nie można zamknąć w "prywatności". Kościół musi być tam, gdzie ludzie cierpią, pracują i żyją. Misja to nie tylko liturgia w kościele, ale miłość okazywana drugiemu człowiekowi w codzienności.

W dzisiejszym świecie, gdzie wielu próbuje zepchnąć Pana Boga na margines, bł. Franciszek Jordan woła do każdego z nas: „**Nie możesz spocząć, dopóki każdy człowiek Go nie pozna**”. Jego droga do świętości **prosta, ale zarazem wielka** – wciąż inspiruje i zaprasza nas do odważnego świadczenia o Zbawicielu.

Niech postać tego „Świętego w roboczym ubraniu” będzie dla nas dowodem na to, że z Bożą pomocą

możemy przekraczać wszelkie granice i zmieniać świat na lepsze.

Święty bliski, nie z pomnika

Błogosławiony Franciszek Maria od Krzyża Jordan to postać, która wymyka się prostym definicjom. Z jednej strony mistyk zapatrzonej w Maryję, z drugiej twardo stąpający po ziemi organizator. Poliglota, który zaczynał jako prosty robotnik.

Właśnie te kontrasty sprawiają, że jest on tak bliski współczesnemu człowiekowi. Pokazuje nam, że nasze braki (edukacji, pieniędzy, pochodzenia) nie są przeszkodą dla Boga. Wręcz przeciwnie, Bóg lubi budować na tym, co po ludzku wydaje się słabe. Jordan uczy nas, by wziąć Maryję za rękę, bo z Nią idzie się pewniej. **Po drugie**, by nie bać się używać wszystkich swoich talentów – nawet tych ukrytych – dla dobra innych. Niezależnie od tego, czy jesteś mistrzem języków obcych, czy ciężko pracujesz fizycznie – w planie Bożym masz swoje niepowtarzalne miejsce. Dokładnie tak, jak chłopak z Gurtweil, który został błogosławionym.

Choć błogosławiony Franciszek Jordan był człowiekiem wielu talentów, na łożu śmierci nie mówił o językach ani podróżach. Zostawił swoim duchowym dzieciom i nam wszystkim prostą mapę do Nieba. Oto fragmenty jego ostatniej woli:

Duchowy testament bł. Franciszka od Krzyża

Wszystkim braciom, tym obecnym i tym dopiero przyszłym, pozdrowienie i błogosławieństwo! Ojciec Franciszek od Krzyża oznajmia niniejszym swoim duchowym synom, tym obecnym i tym przyszłym, swoją ostatnią wolę:

1. Nieustającym dziedzictwem niech będzie wam **ufność w Boską Opatrzność**, która was żywi troskliwie jak dobra matka.
2. Zostawiam wam w spadku nieustające **ubóstwo jako cenny skarb**, jako perłę, której Bóg zażąda z powrotem w dniu sądu
3. Złóżcie jedynie w Bogu całą nadzieję i ufność! **On będzie walczył za was** jak dzielny bohater wojenny.
4. Biada wam, gdy w ludziach i bogactwie złożycie waszą ufność!
5. Bądźcie zawsze prawdziwymi i wiernymi synami świętej Matki, Kościoła rzymskiego, i **uczcie, czego on uczy, wiercie, w co on wierzy**, odrzucajcie zawsze, co on odrzuca!
6. Kochajcie się w Duchu Świętym, a wasza miłość niech będzie **wszystkim znana!**
7. Wiedźcie, jak bardzo was umiłowalem, i chcę, żebyście się również **wzajemnie miłowali.**
8. Uświęcajcie się rośnijcie i mnożcie się na całej ziemi aż do wypełnienia czasów **w imię Pana!**
Amen.

Intencje Mszalne

Pon 15 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Alicję Ziembra od Beaty, Krzysztofa, Małgorzaty Nowak.
	Godz. 7.00	1. Za + Annę Szeniawską. 2. Za + Zdzisławę Janicę.
	Godz. 18.00	1. Za + Piotra Romaniszyna (greg). 2. Za ++ rodziców Zofię i Wincentego Lachowskich
Wtorek 16 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Bogusławę Urbaś od kuzynki Haliny z mamą.
	Godz. 7.00	1. Za + Janinę Niemczyk od koleżanek. 2. Za + Leopolda Żywczok od córki Jolanty
	Godz. 18.00	1. W intencji Ojczyzny i Polaków 2. Za + Piotra Romaniszyna (greg).
Środa 17 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Piotra Smółkę od kuzynki Marii Krupanek
	Godz. 7.00	1. Za + Alicję Ziembra od klasy 7. 2. Za + Bożenę Sawiak od męża.
	Godz. 10.00	Za + Krzysztofa Machurę
	Godz. 18.00	1. Za ++ Annę i Józefa Zięba. 2. Za + Janusza Wideńskiego od sąsiadów: Zwierzyncki, Uchyła i Brudny.
Czwartek 18 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Janinę Niemczyk od Jadzi Czulak.
	Godz. 7.00	1. Za + Bogusławę Urbaś od siostry Teresy. 2. Za + Stanisława Kruzel od żony Jadwigi z rodziną.
	Godz.18.00	1. Za + Danutę Świerczek. 2. Za ++ Leonarda i Antoninę i ++ z rodziny Rokowskich i Błazowskich.
Piątek 19 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Leopolda Żywczok od Małgorzaty, Staszka Polak
	Godz. 7.00	1. Za + Piotra Smółkę od szwagra Andrzeja Kryszka 2. Za + Helenę Byrdy od dzieci.
	Godz. 9.00	Msza św. w intencji Szkoły „Rekord”.
	Godz. 18.00	1. W intencji czcicieli Bożego Miłosierdzia. 2. W intencji Ojczyzny i Polaków 3. Za Ojczyznę o zgodę narodową i pokój
Sobota 20 Grudnia	Godz. 6.20	Za + Bogusławę Urbaś od chrześniaka Marcina
	Godz. 7.00	1. Za + Janinę Niemczyk od rodziny Rajewskich 2. Za + Bożenę Sawiak od syna z rodziną.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Jerzego i Walerię i ++ z rodziny Kipszak. 2. Za + Janusza Widentskiego od pracowników z Korytnik.
Niedziela 21 Grudnia	Godz. 6.30	Za + Helenę i Marcina Niewdana z synami
	Godz. 8.00	Za ++ Teresę i Karola Pietrzyk, Antoniego, Marię oraz Stefana i Karola od rodziny Iskrzyckich
	Godz. 9.30	Za ++ Zenona i Adama Wojnarowskich.
	Godz.11.00	1. Za + Halinę Cichos 2. W intencji Róży Papiernik w 1 rocz. urodzin.
	Godz.12.30	Za + Mieczysława Fujarczyk od żony i syna z rodziną.
	Godz.18.00	Za + Aleksandrę Nowak w 4 rocz. śmierci
	Godz. 19.15	Za parafian

Ogłoszenia Parafialne

1. Dzisiejsza taca jest składką inwestycyjną, przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części pokrycia dachu kościoła. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg Zapłać.
2. Dzisiaj parafialny zespół charytatywny organizuje słodki kiermasz domowych ciast. Po każdej Mszy św. można nabyć pyszne wypieki. Dochód przeznaczony jest na cele charytatywne.
3. Zapraszamy na Msze św. Roratnie: dzieci o godz. 18.00, dorosłych o godz. 6.20
4. Spotkanie Rady parafialnej odbędzie się na plebani w poniedziałek o godz. 19.00
5. Spotkanie „Ad Astry” w tym tygodniu wyjątkowo przeniesione z poniedziałku na czwartek 18 grudnia. Godzina bez zmian: od 16.00 do 17.30. Serdecznie zapraszamy dzieci od najmłodszych do 6 klasy.
6. W środę Nowenna do M.B Nieustającej Pomocy o godz. 17.30.
7. Od wtorku 16 grudnia rozpoczniemy nowennę do Dzieciątka Jezus przed uroczystością Bożego Narodzenia.
8. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, w czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00.
9. W środę, piątek i sobotę przypadają kwartalne dni Modlitw o życie chrześcijańskie rodzin.
10. W piątek czcimy Boże Miłosierdzie z racji trzeciego piątku miesiąca.
11. W Zakrystii oraz przy wyjściu z kościoła można nabyć świece oraz opłatki wigilijne. Przy bocznym wyjściu z kościoła można również nabyć sianko na stół wigilijny. Ofiary złożone przy tej okazji przeznaczone są dla rodzin potrzebujących z naszej parafii.
12. W zakrystii można składać wypominki roczne.
13. Dziękujemy za złożone ofiary do puszek przeznaczone na Kościół na Wschodzie. Zebrano kwotę 1075 zł. Bóg Zapłać.
14. Informujemy, że w tym roku Mszę św. Pasterkę odprawimy dla dzieci i seniorów o godz. 21.00 oraz tradycyjnie o godz. 24.00.
15. Wizytę duszpasterską tzw. „Kolędę” rozpoczniemy w tradycyjnej formie od dnia 2 stycznia 2026 r.
16. Zapraszamy na pielgrzymkę na Kretę szlakiem św. Pawła i Tytusa w dniach od 8-15 kwietnia 2026 r. Zapisy w Zakrystii lub w biurze pielgrzymkowym „Miriam” . Szczegóły i nr tel. do biura na plakacie w gablocie.

